
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 427                                        del 27.05.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

Oggetto:  Sanatoria e Differimento termine di scadenza per vari Servizio di assistenza, manutenzione, 

gestione dei servizi informativi dell’AOU Federico II 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

  F.to Responsabile della P.O.  F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

      Simona Mammoli     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019  conto 502020115  costi …………………….… 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

   F.to  Il Direttore Amministrativo                             F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Natale Lo Castro                                                                Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legge 06/07/2012 n. 95 (coordinato con la legge di conversione 7 agosto 2012 n. 135) ha 

introdotto disposizioni in materia di riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e di trasparenza delle procedure, 

stabilendo l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione da Consip S.p.A., pena la nullità del contratto; 

 

PRESO ATTO che in relazione a tale decreto questa Azienda ha trasmesso con prot. nr. 7617 del 16.04.2019 e successive 

integrazioni trasmesse con prot. 8311 e 8312 del 06.05.2019 alla Società Telecom S.p.A,, richiesta del piano dei 

fabbisogni finalizzato all’eventuale adesione al Contratto Quadro Consip SPC Cloud Lotto 1 che consentirebbe non solo di 

ricoprire le esigenze informative dell'Azienda ma anche di ottemperare alle più recenti disposizioni normative vigenti;  

 

VISTA la nota n. 81/2019 del 07.05.2019 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento Dott. Giuseppe Marzocchi 

ha rappresentato, tra l’altro, nelle more dell’espletamento dell’adesione al Contratti Quadro Consip di cui sopra, al fine di 

non arrecare interruzione dei servizi amministrativi e sanitari dell’A.O.U. la sanatoria dal 01.02.2019 al 31.05.2019 e di 

prorogare i servizi di seguito indicati fino al 31.07.2019: 

 

PRESO ATTO dell’autorizzazione del Direttore Generale del 16.05.2019 con annotazione a margine della nota suindicata, 

relativa alla sanatoria e proroga tecnica dei contratti in essere; 

Società Servizi 
Periodo 

sanatoria 

Importo 

sanatoria  

Periodo 

proroga 

Importo 

proroga 

Theorema 

Srl 

Gara 2777/A Affidamento servizi necessari alla 

manutenzione, gestione ed evoluzione del sistema 

informativo.Deliberazione nr. 26 del 22/01/2016 - CIG 

6497600524 

dal 

01/02/2019 

al 

31.05.2019 

€ 18.757,00 

dal 

01.06.2019 

al 

31.07.2019 

 

€ 9.379,00 

Santec Srl 

Gara 2777/B Affidamento servizi necessari alla 

manutenzione, gestione ed evoluzione del sistema 

informativo. Deliberazione nr. 26 del 22/01/2016 CIG 

64976606A7 

dal 

01/02/2019 

al 

31/05/2019 

€ 15.884,00 

dal 

01.06.2019 

al 

31.07.2019 

 

€ 7.942,00 

Informatica 

Medica Srl 

Gara 2777/C Affidamento servizi necessari alla 

manutenzione, gestione ed evoluzione del sistema 

informativo. Deliberazione nr. 26 del 22/01/2016 CIG 

649769645D 

dal 

01/02/2019 

al 

31/05/2019 

€ 16.656,00 

dal 

01.06.2019 

al 

31.07.2019 

 

€ 8.328,00 

Enginnerin

g I.I. SpA 

Gara 2777/D Affidamento servizi necessari alla 

manutenzione, gestione ed evoluzione del sistema 

informativo. Deliberazione nr. 26 del 22/01/2016 CIG 

64977397D8. 

dal 

01/02/2019 

al 

31/05/2019 

 €195.701,00 

dal 

01.06.2019 

al 

31.07.2019 

 

€ 97.850,50 

Enginnerin

g I.I. SpA 

Gara 3737 – fornitura di servizi di assistenza e 

manutenzione per il software integrato di gestione della 

fatturazione elettronica attiva e passiva. Deliberazione n. 

747 del 16/11/2018 

dal 

01/02/2019 

al 

31/05/2019 

€ 13.323,00 

dal 

01.06.2019 

al 

31.07.2019 

 

€ 6.661,50 

Enginnerin

g I.I. SpA. 

Gara 3914 - fornitura servizi assistenza e manutenzione 

software integrato gestione ricerca dematerializzata 

"Eprescription consumer" e Rilevazione spese sanitarie 

CIG. Z1C256D5E0 

dal 

01/02/2019 

al 

31/05/2019 

€ 5.260,00 

dal 

01.06.2019 

al 

31.07.2019 

 

€ 2.630,00 

Informatica 

Medica Srl 
Gara 2777/C - Presidio 15gg/mese Laboratorio 

dal 

01/02/2019 

al 

31/05/2019 

€8.898,00 

dal 

01.06.2019 

al 

31.07.2019 

 

€ 4.449,00 

Santec Srl 
Gara 3417 - Potenziamento attività per flussi 

datawarehouse 

dal 

01/02/2019 

al 

31/05/2019 

€ 9.336,00 

dal 

01.06.2019 

al 

31.07.2019 

 

€ 4.668,00 

  

Importo 

complessivo 

sanatoria 

€ 283.815,00 

Importo 

complessivo 

proroga 

 

€ 141.888,00 

Per un importo complessivo di € 425.695,00, oltre I.V.A. 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

AUTORIZZARE la sanatoria dei contratti di cui alla precedente tabella dall’01.02.2019 al 31.05.2019 e il differimento dei 

termini di scadenza dall’01.06.2019 al 31.07.2019, in considerazione dei tempi tecnici necessari all’adesione al Contratti 

Quadro Consip, al fine di garantire la continuità operativa e i livelli di assistenza necessari, per l’importo complessivo € 

519.347,90 (€ 425.695.00 + € 93.652,00 oltre I.V.A.) che graverà sui conti di bilancio 2019. 

                   F.to  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

N° 97 
 

 

Data consegna 22.05.2019 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 27.05.2019 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

          Giacomo IAZZETTA 

             

        

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

                  Giacomo IAZZETTA 


